



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

www.pis.lodz.pl/piotrkow

e-mail: psse.piotrkowtryb@pis.gov.pl

**Pytania do treści Zapytania Ofertowego II**

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna  
97-300 Piotrków Trybunalski  
Aleja 3 Maja 8

Piotrków Tryb. dnia 23.07.2021 roku

**Uczestnicy postępowania  
- wszyscy -**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 130 tysięcy złotych netto, do którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Pzp.

**Nr sprawy: PSSE-AT-262/9/2021**

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Zapytania w przedmiotowym postępowaniu wyjaśniam co następuje:

Pakiet C- środki dezynfekcyjne

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuści do oceny płynny koncentrat do jednoczesnego mycia i dezynfekcji powierzchni podłogowych i ponadpodłogowych w obszarze medycznym, niemedyceznym oraz do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością? Działa na wirusy otoczkowe (m.in. Vaccinia, BVDV, SARS-CoV-2), Adeno, Polio, bakterie, grzyby oraz prątki gruźlicy. Skuteczność potwierdzona badaniami wg. normy EN 14885. Nie zawiera aldehydu i fenolu. Z 1 l koncentratu można uzyskać 200 l roztworu roboczego. W przypadku odpowiedzi negatywnej, proszę o uzasadnienie stanowiska Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści do oceny płynny koncentrat do jednoczesnego mycia i dezynfekcji powierzchni podłogowych w przypadku spełnienia przez ten produkt następujących właściwości:

- niskie stężenie roztworu roboczego,
- krótki czas ekspozycji,
- brak konieczności po zastosowaniu środka, spłukania wodą,
- nie pozostawiania plam, smug i osadów na dezynfekowanych powierzchniach,
- nie powoduje efektu klejenia się,
- nie zawiera w składzie substancji lotnych,

Podanie konkretnej nazwy środka i zapoznanie się ulotką preparatu, ułatwi odpowiedź, czy dany preparat spełni oczekiwania Zamawiającego.

Pakiet A- wzorce i materiały odniesienia

**Pytanie 1**

poz. 9: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający nie popełnił pomyłki, numer katalogowy SB94.1000 odpowiada opakowaniu 1ml, czy Zamawiający prosi o zaferowanie 1000 opakowań po 1ml, czy jednego opakowania 1ml? W objętości wpisana jest objętość 1000ml, wyspecyfikowany produkt jest dostępny wyłącznie w opakowaniu 1 ml.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że popełnił pomyłkę- w pozycji 9 wymaga 1 opakowania o pojemności 1 ml.

*niepodlega*



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

www.pis.lodz.pl/piotrkow

e-mail: psse.piotrkowtryb@pis.gov.pl

W związku z wprowadzoną zmianą, Zamawiający informuje, że dodaje załącznik nr 1 **Pakiet A ZMIANA** obowiązujący od dnia 23.07.2021 roku dla wszystkich Wykonawców.

Pytania do umowy:

**Pytanie 1**

(§ 3 ust. 2 pkt. 2) Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej (specyfikacje produktu) w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

**Pytanie 2**

(§ 3 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego sprzętu z 7 dni roboczych do 15 dni ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 7 dniowy termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 15 dni (taki, jak standardowy czas realizacji zamówienia).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego sprzętu z 7 dni roboczych do 15 dni.

**Pytanie 3**

(§ 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umowy.

**Pytanie 4**

(§ 4 ust. 1) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych (§ 4 ust.1 pkt 2, 3) oraz § 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 umowy.

Uzasadnienie: zgodnie z nową ustawą prawa zamówień publicznych, łączna kwota nie może być wyższa aniżeli 20%. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary tj. łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 umowy.

*niepodlega*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI



# Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Piotrkowie Trybunalskim

97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

www.pis.lodz.pl/piotrkow

e-mail: psse.piotrkowtryb@pis.gov.pl

## Pytanie 5

(§ 4 ust. 1 pkt. 2 i 3) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu dostawy przedmiotu umowy? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu wymiany w ramach rękojmi?

### Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu dostawy przedmiotu umowy. Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu wymiany w ramach rękojmi.

## Pytanie 6

(§ 4 ust. 1 pkt. 1) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

### Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na niezyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy.

W/w dane zmiany zezwolą Wykonawcom na złożenie prawidłowej oferty, spełniającej oczekiwania Zamawiającego oraz przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad. W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy.

*niepodlega*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI



**Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Piotrkowie Trybunalskim  
97-300 Piotrków Trybunalski, Aleja 3 Maja 8**

Centrala: tel. 44 649-50-63, 44 647-64-98, 44 647-18-45, 44 647-62-80, fax: 44 647-76-26

NIP: 771-23-33-799

REGON: 000310752

www.pis.lodz.pl/piotrkow

e-mail: psse.piotrkowtryb@pis.gov.pl

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje, że zgodnie z wprowadzonymi zmianami we wzorach umowy, dodaje załączniki (nowe wzory umów) w poszczególnych Pakietach, które są obowiązujące od dnia 23.07.2021 roku dla wszystkich Wykonawców.

W dniu 23.07.2021 roku

Zatwierdził

Z-ca Państwowego Powiatowego  
Inspektora Sanitarnego  
w Piotrkowie Trybunalskim

*Joanna Roll*

*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI